Mannhart seit 1957

KRONE

Triibbach

Lieber Gast
Willkommen in der Krone Triibbach

Wir freuen uns, dass Sie da sind
und winschen lhnen
,En Guete”

Familie Mannhart
081 783 13 33

www.krone-truebbach.ch

Samstag und Sonntag Ruhetag
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Kalte Speisen

Fleischteller mit Kase und Butter

Landjager (Pferd) aufgeschnitten und garniert
Landjager (Pferd) mit Brot

Blndnerteller

Speck roh, aufgeschnitten und garniert
Cervelat- spezial 180gr. Mit Senf

Sandwich mit: Vorderschinken/Salami/Fleischkase
Sandwich mit: Bindnerfleisch/Rohschinken

Thonsalat mit Zwiebeln

Thonsalat garniert

Kasesalat mit Zwiebeln

Kasesalat garniert

Wurst-Kasesalat mit Zwiebeln
Wurst-Kasesalat garniert

Wurstsalat mit Zwiebeln (Spez.Wurst 180gr.)
Wourstsalat garniert (Spez.Wurst 180gr.)

Alle Preise inkl. MWST in Franken

15.00
8.00
4.00

18.50

14.50
5.50

6.00
7.00

10.00
15.00
10.00
15.00
13.00
18.00
10.00
15.00
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Suppen

Tagessuppe
Bouillon nature
Bouillon mit Fladli
Bouillon mit Ei
Gulaschsuppe

Salat

Griner Salat
Gemischter Salat
Tomatensalat
Salatteller gross

Fitnessteller

Knackige Salate mit:
Schweinsschnitzel paniert
Pouletbrust und Krauterbutter
Schweinssteak und Krauterbutter
Chicken- Nuggets

Cordonbleu ( Schwein )

Unsere Salate werden mit Franzdsischer Sauce serviert!
Italienische Sauce auf Wunsch.

Alle Preise inkl. MWST in Franken

5.00
5.00
6.00
6.00
8.00

5.50
7.00
8.50
15.00

19.50
23.00
25.00
18.50
25.00
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Tellergerichte

Entre-Cote 220 gr. (Rind) — Krauterbutter
Rahmschnitzel (Schwein)

Steak 200 gr. (Schwein) — Krauterbutter
Cordon-Bleu (Schwein)

Paniertes Schnitzel (Schwein)
Pouletbrust an rassiger Krautersauce

Die obigen Gerichte werden jeweils wahlweise
mit folgenden Beilagen serviert:

Pommes Frites

Reis

Teigwaren

Kroketten

Gemise (Preiszuschlag. 4.00)

Zusatzliche Saucen oder Krauterbutter

Ist der Hunger etwas kleiner ??

Sie kdnnen |hr Tellergericht auch als Halbportion bestellen.

(Preisreduktion: 5.00)

Alle Preise inkl. MWST in Franken

30.50
23.50
24.50
24.50
19.00
22.50

3.00
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Warme Speisen

Omlette nature
Omlette mit Vorderschinken
Omlette mit Pilzen

Vorderschinken mit 3 Spiegeleiern
Speck mit 3 Spiegeleiern

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce, Pommes Frites
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce, Butterrosti

Bauernwurst mit Brot

Ravioli (Hero) an Tomatensauce mit Kase

Chicken-Nuggets mit Cocktailsauce
Chicken-Nuggets mit Cocktailsauce, Pommes Frites

Portion Pommes Frites ,,gross”’
Portion Pommes Frites ,,klein”

Unsere Spezialrosti- immer Frisch zubereitet

Alplerrésti mit gebratenem Vorderschinken
und Zwiebeln, mit Kase tGberbacken

Butterrdsti mit 3 Spiegeleiern

Die Zubreitung von Rosti bedingt eine langere Wartezeit um 20 Min.

Alle Preise inkl. MWST in Franken

8.00
9.50
12.50

13.00
13.00

8.50
14.50
17.50

8.00

9.50

9.50
15.00

7.50
6.00

16.50
15.00
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Kronen Spezialitaten

Mega-Riesen Schnitzel (Schwein)
mit Pommes Frites

oder mit griinem Salat

oder mit gemischtem Salat

Riesen Cordon-Bleu (Schwein)
mit Pommes Frites

oder mit griinem Salat

oder mit gemischtem Salat

Super-Schnitzelbrot (Schwein)
gefullt mit Salaten und Spezialsauce

Kindermeniis

(fir Erwachsene mit kleinem Hunger servieren wir gerne Halbportionen)

Chicken-Nuggets mit Pommes Frites

Paniertes Schnitzel (Schwein) mit Pommes Frites
Rahmschnitzel (Schwein) mit Teigwaren
Teigwaren mit Rahmsauce

Feine Toast’s

Toast Hawaii (mit Ananas)
Handtoast- Vorderschinken, Kase
Handtoast ,,Zack-Zack’’- Vorderschinken, Kase (scharf)

Alle Preise inkl. MWST in Franken

21.50
23.50
25.50

29.00
31.00
33.00

9.50

9.50
11.00
11.00

8.00

14.00
6.50
6.50
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Vegi
Fitnessteller mit Gemuseschnitzel 19.50
Fitnessteller mit Kase-Sticks 19.50
Pilztoast- Pilze an Rahmsauce auf Toast serviert 15.00
Unser Fleisch — Herkunftslander
Schwein: Schweiz
Rind: Schweiz/Brasilien/Paraguay
Pferd: Schweiz
Poulet: Schweiz

Geschatzter Gast

Auf Ihre Nachfrage geben lhnen unsere Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter gerne Auskunft Gber die Zutaten in unseren
Gerichten, welche Allergien oder Intoleranzen auslésen
konnten.
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Offene Weine
Weiss: idl 2dl 5dl
Wartauer 3.90 7.80 19.80
Flascher 3.90 7.80 19.80
St.Saphorin 3.90 7.80 19.80
Chardonnay 3.90 7.80 19.80
Fechy 19.80
Rot:
Wartauer 3.90 7.80 19.80
Kalterer 2.80 4.10 11.00
Veltliner 5.00 13.00
Primitivo 3.90 7.80 19.80
Rioja 19.80
Ripasso 19.80

Flaschenweine auf Anfrage

Alle Preise inkl. MWST in Franken



